
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

04-02-2020

OGGETTO:

IMPUTAZIONE DI SPESA LAVORI EDILI 2019-2021 RINNOVABILI.
AFFIDAMENTO AI SENSI DELL' ART. 36 C. 2, LETTERA A, D. LGS.
50/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Determinazione Reg. gen n. 231 del 15.07.2019 con la quale si determinava di avviare la procedura a contrarre
di una gara d’appalto per lavori edili rinnovabili da eseguirsi presso gli immobili comunali del Comune di Castagnaro ai
sensi del D. Lgs. n. 50/2016, art. 36 c.2 lettera a).

Vista la Determinazione Reg. gen. n. 257 del 09.08.2019 con la quale si aggiudicavano alla ditta Edil Tognetto Srl di
Castagnaro (VR) i “Lavori edili da eseguirsi presso gli edifici comunali del Comune di Castagnaro” per un importo di
euro 38.355,40 a scalare, oltre oneri per la sicurezza quantificati in euro 1.000,00, Iva di Legge compresa.

Considerato che presso la Caserma dei Carabinieri di Castagnaro (VR), presso la Scuola d’Infanzia della frazione di
Menà e presso la Scuola primaria del capoluogo è necessario far effettuare alcuni interventi.

Visto il preventivo della ditta Edil Tognetto Srl di Castagnaro (VR), pervenuto tramite pec il 31.01.2020 prot. n. 884,
per le seguenti opere:

Opere di ripristino pavimentazione all’interno della Caserma dei Carabinieri:

Manodopera: n. 1 operai per 8 ore;-

Materiale di utilizzo (piastrelle, colla e stucco): a corpo.-

Opere di lattonerie su Caserma Carabinieri causa malfunzionamento degli elementi esistenti:

Rimozione elementi esistenti:-

Tubi di scarico (pluviali) in pvc: ml. 18,00;-

Curve di scarico pluviali in pvc: n. 5,00.-

Fornitura e posa nuovi elementi di lattoneria:-

Tubi di scarico (pluviali) o 100 sp. 6/10 mm: ml. 18,00;-

Curve di scarico pluviali o 100 sp. 6/10 mm.: n. 5,00.-

Intervento di sopralluogo con pulizia di canalette di scarico acque meteoriche tetto Scuola Materna di Menà:

Manodopera: n. 2 operai per 3,00 ore, per complessive 6,00 ore;-

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 14 in data 04-02-2020

Registro Generale N.44

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 14 del 04-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



Mezzi: piattaforma elevatrice con manovratore: ore 3,00;-

Materiale di utilizzo: a corpo.-

Intervento di fornitura elementi per transennatura per Befana, Chiesa di Menà (scarico e ritiro):

Manodopera: n. 2 operai per 2,50 ore, per complessive 5,00 ore;-

Camioncino per trasporto: ore 1,00.-

Integrazione di spesa opere extra rispetto al preventivo “Modifiche antibagno al piano terra della Caserma dei
Carabinieri:

Opere elettriche a corpo:-

Demolizione impianto bagno e antibagno con tracciatura;-

N. 6 scatole ad incasso a 3 posti;-

N. 1 scatole di derivazione ad incasso;-

Tubo flessibile d. 20 nero;-

Tubo flessibile d. 25 nero;-

Manodopera;-

N. 3 punti luce;-

N. 8 punti comando;-

N. 2 punti bipresa 10/16A;-

N. 1 punto bipresa 10/10A schuco;-

N. 3 punto con corpo illuminante antibagno;-

N. 4 demolizione corpi illuminanti esistenti in corridoio;-

N. 4 punti con corpo illuminante a led;-

N. 5 placche 3P in tecnopolimero;-

N. 1 giunzione su scatola di deviazione e collaudo;-

N. 2 corpo illuminante archivio a led;-

N. 1 ripristino corpo illuminante camerata con sostituzione starter;-

Sostituzione batteria orologio astronomico modulare con riprogrammazione e collaudo;-

Ripristino insegna luminosa esterna Caserma con sostituzione apparecchiature guaste.-

A detrarre importo già previsto da Determina lavori in oggetto:

Opere da elettricista a corpo: spostamento interruttori vicino porta da spostare, creazione nuovo punto luce con-
interruttore.

Tinteggiatura interna con idropittura traspirante, data a due mani, colore bianco:-

Bagni e camera: mq. 118,74;-

Corridoio uffici: mq. 52,90;-

Corridoio: mq. 142,13-

Ufficio 1: mq. 78,67;-

Ufficio 2: mq. 67,17;-

Archivio: mq. 12,19;-

Sala attesa: mq. 68,68;-

Portineria: mq. 31,14-

per un totale di mq. 571,62.

A detrarre importo già previsto da Determina lavori in oggetto:

Tinteggiatura interna con idropittura traspirante, data a due mani, colore bianco: mq. 115,24.-
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 14 del 04-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTAGNARO



Lavori in economia per lo spostamento di vari mobili dalle stanze da impegnare: n. 2 operai per 4,00 ore,-
per complessive 8,00 ore.

Opere idrauliche:-

Sostituzione n. 2 pilette doccia a pavimento nei bagni della Caserma incluse pilette sifonate a pavimento-
con griglia in acciaio inox (inclusi materiali e manodopera ed allacci: a corpo;

Assistenza per sostituzione pilette (rotture e ripristini): ore 4,50.-

Fornitura e posa rivestimento su pareti antibagno: mq. 11,00.-

Sostituzione corde tapparelle + avvolgitore (materiale e manodopera inclusi): a corpo-

per un importo complessivo di euro 8.390,03, compresi sconto 1,4% e IVA 10%.

Ritenuto di imputare tale somma complessiva di euro 8.390,03 necessaria per l’esecuzione degli interventi sopra
specificati all’intervento n. 01.06-1.03.02.09.008/1044 del Bilancio di previsione 2020/2022 – Esercizio 2020 a favore
della Ditta Edil Tognetto Srl di Castagnaro  (VR) in riferimento alla Determinazione Reg. gen. n. 257 del 09.08.2019.

Visto il Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture, servizi in economia.-

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n.267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di
servizio.

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Castagnaro, approvato con
Deliberazione G.C. n. 53 del 09.04.2018.

Visto il decreto del Sindaco con il quale nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell’Area Tecnica Settore
Lavori Pubblici Urbanistica del Comune di Castagnaro.

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'Area contabile.

D E T E R M I N A

Di affidare alla ditta Edil Tognetto srl di Castagnaro (VR) la realizzazione delle seguenti opere:1)

Opere di ripristino pavimentazione all’interno della Caserma dei Carabinieri:

Manodopera: n. 1 operai per 8 ore;-

Materiale di utilizzo (piastrelle, colla e stucco): a corpo.-

Opere di lattonerie su Caserma Carabinieri causa malfunzionamento degli elementi esistenti:

Rimozione elementi esistenti:-

Tubi di scarico (pluviali) in pvc: ml. 18,00;-

Curve di scarico pluviali in pvc: n. 5,00.-

Fornitura e posa nuovi elementi di lattoneria:-

Tubi di scarico (pluviali) o 100 sp. 6/10 mm: ml. 18,00;-

Curve di scarico pluviali o 100 sp. 6/10 mm.: n. 5,00.-

Intervento di sopralluogo con pulizia di canalette di scarico acque meteoriche tetto Scuola Materna di Menà:

Manodopera: n. 2 operai per 3,00 ore, per complessive 6,00 ore;-

Mezzi: piattaforma elevatrice con manovratore: ore 3,00;-

Materiale di utilizzo: a corpo.-

Intervento di fornitura elementi per transennatura per Befana, Chiesa di Menà (scarico e ritiro):

Manodopera: n. 2 operai per 2,50 ore, per complessive 5,00 ore;-

Camioncino per trasporto: ore 1,00.-

Integrazione di spesa opere extra rispetto al preventivo “Modifiche antibagno al piano terra della Caserma dei
Carabinieri:

Opere elettriche a corpo:-

Demolizione impianto bagno e antibagno con tracciatura;-

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 14 del 04-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



N. 6 scatole ad incasso a 3 posti;-

N. 1 scatole di derivazione ad incasso;-

Tubo flessibile d. 20 nero;-

Tubo flessibile d. 25 nero;-

Manodopera;-

N. 3 punti luce;-

N. 8 punti comando;-

N. 2 punti bipresa 10/16A;-

N. 1 punto bipresa 10/10A schuco;-

N. 3 punto con corpo illuminante antibagno;-

N. 4 demolizione corpi illuminanti esistenti in corridoio;-

N. 4 punti con corpo illuminante a led;-

N. 5 placche 3P in tecnopolimero;-

N. 1 giunzione su scatola di deviazione e collaudo;-

N. 2 corpo illuminante archivio a led;-

N. 1 ripristino corpo illuminante camerata con sostituzione starter;-

Sostituzione batteria orologio astronomico modulare con riprogrammazione e collaudo;-

Ripristino insegna luminosa esterna Caserma con sostituzione apparecchiature guaste.-

A detrarre importo già previsto da Determina lavori in oggetto:

Opere da elettricista a corpo: spostamento interruttori vicino porta da spostare, creazione nuovo punto luce con-
interruttore.

Tinteggiatura interna con idropittura traspirante, data a due mani, colore bianco:-

Bagni e camera: mq. 118,74;-

Corridoio uffici: mq. 52,90;-

Corridoio: mq. 142,13-

Ufficio 1: mq. 78,67;-

Ufficio 2: mq. 67,17;-

Archivio: mq. 12,19;-

Sala attesa: mq. 68,68;-

Portineria: mq. 31,14-

per un totale di mq. 571,62.

A detrarre importo già previsto da Determina lavori in oggetto:

Tinteggiatura interna con idropittura traspirante, data a due mani, colore bianco: mq. 115,24.-

Lavori in economia per lo spostamento di vari mobili dalle stanze da impegnare: n. 2 operai per 4,00 ore,-
per complessive 8,00 ore.

Opere idrauliche:-

Sostituzione n. 2 pilette doccia a pavimento nei bagni della Caserma incluse pilette sifonate a pavimento-
con griglia in acciaio inox (inclusi materiali e manodopera ed allacci: a corpo;

Assistenza per sostituzione pilette (rotture e ripristini): ore 4,50.-

Fornitura e posa rivestimento su pareti antibagno: mq. 11,00.-

Sostituzione corde tapparelle + avvolgitore (materiale e manodopera inclusi): a corpo-

per un importo complessivo di euro 8.390,03, compresi sconto 1,4% e IVA 10%.

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 14 del 04-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



Di imputare tale somma complessiva di euro 8.390,03 necessaria per l’esecuzione degli interventi sopra2)
specificati all’intervento n. 01.06-1.03.02.09.008/1044 del Bilancio di previsione 2020/2022 – Esercizio 2020
a favore della Ditta Edil Tognetto Srl di Castagnaro  (VR) in riferimento alla Determinazione Reg. gen. n. 257
del 09.08.2019;

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento in esame è la Responsabile dell'Area Tecnica –3)
Settore Lavori Pubblici – Urbanistica, Dott.ssa Marina Meletti.

Di attestare che la sottoscritta, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna
situazione di conflitto d’interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62 del 2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Castagnaro;

- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutte le attività relative al presente procedimento;

- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di trasparenza e di prevenzione
della corruzione e dell'illegalità concernenti il presente procedimento.

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 14 del 04-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

IMPUTAZIONE DI SPESA LAVORI EDILI 2019-2021 RINNOVABILI. AFFIDAMENTO
AI SENSI DELL' ART. 36 C. 2, LETTERA A, D. LGS. 50/2016

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to MELETTI MARINA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 14 del 04-02-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


